
Contacto

Teléfono 913795448
Fax 913795449
Correo Electrónico digec_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 832/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-08-2023 a
las 18:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de Gestión Económica de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de linternas tácticas para fusil para Unidades de Fuerzas de Infantería
de Marina de la Armada

795 linternas tácticas para fusil para Unidades de Fuerzas de Infantería de Marina de la ArmadaDescripción 
Valor estimado del contrato 238.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 288.505 EUR.
Importe (sin impuestos) 238.500 EUR.

Clasificación CPV
31521320 - Linternas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Desde la formalización hasta 30 junio de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D


Lugar

Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada

Dirección Postal

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2023 a las 10:30 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 238.500 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

GAUZON IBERICA, S.L.U.
NIF B15391303
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 238.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 288.585 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta según lo indicado en los pliegos
Fecha del Acuerdo 09/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: DESDE LA FORMALIZACION DEL CONTRATO HASTA EL 15 DE DICIEMBRE DE 2023 Y HASTA EL
30 DE JUNIO DE 2024 PARA LA ANUALIDAD DE 2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Ver lo indicado en los Pliegos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 83
(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2023 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 83
(28036) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Avenida Pio XII 83
(28036) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BghxNju%2Flu0aF 6cS8TCh%2FA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/07/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/07/10/pdfs/BOE-B-2023-21120.pdf

ID 0000011489144 |  2023-065958 | Fri, 18 Aug 2023 18:05:43:863 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57972763635098568103010922315355262781 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BghxNju%2Flu0aF6cS8TCh%2FA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2023/07/10/pdfs/BOE-B-2023-21120.pdf

